АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

01.02.2019
№

129
г. Сердобск

Об организации занятости детей  во время весенних  каникул 2019 года

В целях оздоровления детей, осуществления мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и выполнения постановления Правительства Пензенской области от 30.10.2013 № 804-пП «Об утверждении государственной программы Пензенской области «Развитие образования  в Пензенской области на 2014-2020 годы», (с последующими изменениями), руководствуясь ст. 31 Устава Сердобского района,-
Администрация Сердобского района Пензенской области П о с т а н о в л я е т :
1. Организовать лагеря с дневным пребыванием детей в период весенних каникул сроком на 5 дней с 25.03.2019 года по 29.03. 2019 года на базе:

- Муниципального общеобразовательного учреждения средней образовательной школы № 1 г.Сердобска -35 детей;
-   Муниципального общеобразовательного учреждения лицея  №2 г.Сердобска - 35 детей;
- Муниципального общеобразовательного учреждения средней образовательной школы № 4 г.Сердобска – 30 детей;
- Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 9 г.Сердобска – 55 детей;

- Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 10  г.Сердобска – 30 детей;
- Муниципального общеобразовательного учреждения средней образовательной школы № 6 им. Н.В. Кузьмина г. Сердобска- 20 детей.
2.  Отделу образования Сердобского района (Грибань Л.А.)

- провести необходимую работу по функционированию лагерей,

- обеспечить безопасность пребывания детей, качественное питание и медицинское обслуживание,

- создать условия для эффективной воспитательной работы с детьми,

- осуществлять постоянный контроль за работой лагерей.

3. Финансовому управлению Сердобского района (Железновой Н.А.)

-обеспечить финансирование мероприятий по организации отдыха детей в период весенних  каникул  в пределах средств, предусмотренных в бюджете Сердобского района на 2019 год на указанные цели

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Сердобского района».

5. Считать утратившим силу постановление Администрации Сердобского района  от 12.02.2018 № 164 «Об организации занятости детей во время весенних каникул 2018 года»

           6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации  Сердобского района по социальным вопросам.
        Глава администрации

     А.В. Бедикин